SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto
   Praça X de Março, 249  -  Ituverava - S.P.  -  Fone: (016) 3830-5500 - C.N.P.J. 46.709.309/0001-56

ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS REFERENTE A

CONVITE DE PREÇO 001 / 2020.

Aos vinte e seis dias do mês de agosto de dois mil e vinte, às nove horas, reuniu-se, na
sala de licitação/SAAE, a Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria n°
147 (cento e quarenta e sete)de dois mil e vinte, composta por: CARLOS EDUARDO
ORIGUELA, RENAN CALLIMAN DE OLIVEIRA E ROGERIO GOMES FERRES, para, sob a
presidência do primeiro, proceder a abertura e julgamento das propostas referente a
Convite de preço 001/2020, do tipo menor preço, Processo n° 013/2020, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos de
automação dos reservatórios de agua, efetuando o monitoramento do nível da
agua dos reservatórios em tempo real, disponibilizando informações através de
aplicativo para smartphone e via webservice para o Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Ituverava-SP conforme especificações no Edital. Foi dado continuidade ao
certame, sendo abertas e classificadas as propostas das empresas: RDG TECNOLOGIA
EM AUTOMAÇÃO LTDA, representada por Wagner Franco Ferreira, portador do RG nº
43.280.975-2, LINEDATA SISTEMAS E GEOPROCESSAMENTO LTDA, sem
representante e A.L. DE SOUZA INFORMATICA EIRELI EPP, sem representante.  Todas
as empresas encontram-se devidamente habilitadas. Dando continuidade ao certame, a
Presidente da Comissão deu inicio a abertura dos envelopes contendo as propostas das
empresas, lendo os valores dos preços ofertados a seguir:
EMPRESA VALOR TOTAL
RDG TECNOLOGIA EM AUTOMAÇÃO LTDA R$ 44.826,00
LINEDATA SISTEMAS E GEOPROCESSAMENTO LTDA R$ 49.817,00
A.L. DE SOUZA INFORMATICA EIRELI EPP R$ 60.604,00
As propostas foram rubricadas pela Comissão e representantes presentes. Foi declarada
vencedora a proposta apresentada pela licitante RDG TECNOLOGIA EM AUTOMAÇÃO
LTDA, a qual teve o menor preço ofertado, tendo o objeto adjudicado em seu favor, no
valor total de R$ 44.826,00 (quarenta e quatro mil e oitocentos e vinte e seis reais).
Nada mais havendo a ser tratado, eu, Carlos Eduardo Origuela, presidente declarei
encerrada a sessão às 09h47min, e lavrei a presente ATA que vai assinada por mim,
pelos demais membros da Comissão e licitantes presentes.

Carlos Eduardo Origuela
Presidente

Renan Calliman de Oliveira                                                 Rogerio Gomes Ferres
               Membro         Membro

RDG TECNOLOGIA EM AUTOMAÇÃO LTDA
 Wagner Franco Ferreira